[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Администрация  Яйского  муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«30 »

	            мая    2014г.

	№
	       981

пгт.Яя

	О  внесении изменений в Постановление Администрации Яйского муниципального района № 2078 от 12.11.2013 года «Об утверждении муниципальной  программы «Образование Яйского муниципального района» на 2014-2016 годы»

На основании Решения Совета народных  депутатов Яйского муниципального района № 24 от 24.04.2014г. «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Яйского муниципального района № 90 от 19.12.2013г. «О бюджете Яйского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов»»
 1.Внести изменения в приложение № 1 Постановления Администрации Яйского муниципального района № 2078 от 12.11.2013 года «Об утверждении муниципальной  программы «Образование Яйского муниципального района» на 2014-2016годы»:

1.1.Раздел 1, пункт «Источники и объемы финансирования Программы» изложить в новой редакции:

Средства местного и областного бюджетов – 977 181,7 тыс. рублей

2014 год –  354 354,8 тыс. рублей,

2015 год –  311 114,4  тыс. рублей,

2016 год –  311 712,5  тыс. рублей.

 В том числе средства местного бюджета – 221 869,7 тыс. рублей

2014 год –  98 246,8 тыс. рублей,

2015 год –  61 534,4  тыс. рублей,

2016 год –  62 088,5  тыс. рублей.
  1.2. Раздел 4 «Программные мероприятия» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению.

  1.3. Раздел 5  «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в новой редакции:
   Реализация программы осуществляется за счет средств бюджетов Яйского муниципального района и областного. Общий объем средств  на реализацию программы  составляет  977 181,7    тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год –  354 354,8 тыс. рублей,

2015 год –  311 114,4  тыс. рублей,

2016 год –  311 712,5  тыс. рублей.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Яйского муниципального района по социальным вопросам А.К.Никишова.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте Администрации Яйского муниципального района.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава Яйского муниципального района

	Д.В. Иноземцев

	готовил:

	Е.В.Немыкина

	согласовано:

	А.К.Никишов

	Н.Н. Степанова
Т.Г.Герасименко

	О.А. Стрельникова

	Приложение №1

	Утверждено:

	Постановление Администрации

	Яйского муниципального района

	"____" ___________20___г. № _____

	4. Программные мероприятия

	                                                                                                   Объёмы финансирования (т.р.)

	                                                                                                                   в т.ч. по годам

	№
	Наименование
	Сроки
	Ответст
	Источ
	Всего
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	Взаимо связь с целями, задача

	п/п
	мероприятия
	Выполне
	венные
	ники фи

	ми и це

	ния
	за реалии
	нан

	левы

	зацию
	сирова

	ми пока

	меропри
	ния

	за

	ятия

	телями:

	-номер пункта цели, задачи;

	-номер строки целевого индикатора

	1. Подпрограмма «Развитие дошкольного образования»
	2014-2016г.
	Управле
	Всего
	227 714,3
	80 619,8
	73 713,5
	73 381,0

	ние образо

	вания

	В том числе

	М. Б.
	76 408,3
	31 669,8
	22 535,5
	22 203,0

	О. Б.
	151 306,0
	48 950,0
	51 178,0
	51 178,0

	1
	Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Яйского муниципального района

	 Всего местный бюджет
	71511
	29884,5
	21004,5
	20622
	Цель1, задачи 1.1. -1.4.

	Индикаторы 1-4 подпрограммы 1

	В том числе

	Казённые учреждения

	МБ
	41454,5
	15805,3
	12661,1
	12988,1

	Бюджетные учреждения

	МБ
	20240,7
	8966,8
	6004,2
	5269,7

	Автономные учреждения

	МБ
	9815,8
	5112,4
	2339,2
	2364,2

	2
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных и частных дошкольных образовательных организациях

	Всего областной бюджет
	151 306,0
	48 950,0
	51 178,0
	51 178,0
	Цель1, задачи 1.1. -1.4.

	Индикаторы 1-4 подпрограммы 1

	В том числе

	Казённые учреждения

	ОБ
	58 648,4
	18 274,0
	20 187,2
	20 187,2

	Бюджетные учреждения

	ОБ
	64 355,4
	21 536,6
	21 409,4
	21 409,4

	Автономные учреждения

	ОБ
	28 302,2
	9 139,4
	9 581,4
	9 581,4

	3
	Содержание учреждений за счёт поступления доходов от платных услуг

	Всего местный бюджет
	4 597,3
	1 485,3
	1 531,0
	1 581,0
	Цель1, задачи 1.1. -1.4.

	Индикаторы 1-4 подпрограммы 1

	В том числе

	Казённые учреждения

	МБ
	4 597,3
	1 485,3
	1 531,0
	1 581,0

	Бюджетные учреждения

	МБ
	0,0

	Автономные учреждения

	МБ
	0,0

	4
	Строительство детского сада в пос.Безлесный

	Всего местный бюджет
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	Цель1, задачи 1.1. -1.4.

	Индикаторы 1-4 подпрограммы 1

	В том числе

	Казённые учреждения

	МБ
	300,0
	300,0

	Бюджетные учреждения

	МБ
	0,0

	Автономные учреждения

	МБ
	0,0

	2. Подпрограмма «Развитие общего образования»
	2014-2016г.
	Управле
	ВСЕГО
	650 933,0
	237 783,2
	206 169,1
	206 980,7

	ние образо

	вания

	В том числе

	М. Б.
	127 181,0
	57 999,2
	34 185,1
	34 996,7

	О. Б.
	523 752,0
	179 784,0
	171 984,0
	171 984,0

	1
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования на территории Яйского муниципального района

	МБ
	89 475,3
	38 897,7
	25 103,8
	25 473,8

	МБ

	Индикаторы 1-5 подпрограммы 2

	В том числе

	Казённые учреждения

	МБ
	50 920,4
	20 347,4
	15 088,5
	15 484,5

	Бюджетные учреждения

	МБ
	38 554,9
	18 550,3
	10 015,3
	9 989,3

	Автономные учреждения

	МБ
	0,0

	2
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального  общего, основного общего, среднего (полного) общего образования и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

	Всего областной бюджет
	406899
	141255
	132822
	132822
	Цель2, задачи 2.1. -2.4.

	Индикаторы 1-5 подпрограммы 2

	В том числе

	Казённые учреждения

	ОБ
	150962,3
	51 556,9
	49 702,7
	49 702,7

	Бюджетные учреждения

	ОБ
	255936,7
	89 698,1
	83 119,3
	83 119,3

	Автономные учреждения

	ОБ
	0

	3
	Обеспечение образовательной деятельности образовательных организаций по адаптированным общеобразовательным программам (коррекцион.)
	2014-2016г.
	Управле
	Всего бюджет
	58420,3
	19544,5
	19352,9
	19522,9
	Цель2, задачи 2.1. -2.4.

	ние образо

	вания

	Индикаторы 1-5 подпрограммы 2

	Казённые учреждения

	ОБ
	53304
	17 728,0
	17 788,0
	17 788,0

	Казённые учреждения

	МБ
	5116,3
	1 816,5
	1 564,9
	1 734,9

	4
	Обеспечение деятельности по содержанию организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (д.дом)
	2014-2016г.
	Управле
	Всего бюджет
	52581
	17457
	17562
	17562
	Цель2, задачи 2.1. -2.4.

	ние образо

	вания

	Индикаторы 1-5 подпрограммы 2

	Казённые учреждения

	ОБ
	52581
	17 457,0
	17 562,0
	17 562,0

	Казённые учреждения

	МБ
	0

	5
	Организация предоставления дополнительного образования детей в Яйском муниципальном районе
	2014-2016г.
	Управле
	Местный
	26374
	14257,6
	5947,4
	6169
	Цель3, задачи 3.1. -3.4.

	ние образо
	бюджет

	вания

	Индикаторы 6-8 подпрограммы 2

	В том числе

	Казённые учреждения

	МБ
	0

	Бюджетные учреждения

	МБ
	26374
	14 257,6
	5 947,4
	6 169,0

	Автономные учреждения

	МБ
	0

	6
	Адресная соц.поддержка участников образовательного процесса

	Всего областной бюджет
	4 275,0
	1 329,0
	1 473,0
	1 473,0
	Цель2, задача 2.1.

	Индикаторы 1-5 подпрограммы 2

	В том числе

	Казённые учреждения

	Об
	1 737,0
	483,0
	627,0
	627,0

	Бюджетные учреждения

	ОБ
	2 538,0
	846,0
	846,0
	846,0

	Автономные учреждения

	ОБ
	0,0

	7
	Организация круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости обучающихся

	Всего областной бюджет
	4 293,0
	1 215,0
	1 539,0
	1 539,0
	Цель2, задачи 2.1.

	Индикаторы 1-5 подпрограммы 2

	В том числе

	Казённые учреждения

	Об
	1 598,3
	452,3
	573,0
	573,0

	Бюджетные учреждения

	ОБ
	2 694,7
	762,7
	966,0
	966,0

	Автономные учреждения

	ОБ
	0,0

	8
	Развитие единого образовательного пространства, повышение качества образовательных результатов

	Всего областной бюджет
	2 400,0
	800,0
	800,0
	800,0
	Цель2, задачи 2.1.

	Индикаторы 1-5 подпрограммы 2

	В том числе

	Казённые учреждения

	Об
	840,0
	280,0
	280,0
	280,0

	Бюджетные учреждения

	ОБ
	1 560,0
	520,0
	520,0
	520,0

	Автономные учреждения

	ОБ
	0,0

	9
	Содержание учреждений за счёт поступления доходов от платных услуг

	Всего местный бюджет
	4 715,4
	1 527,4
	1 569,0
	1 619,0
	Цель2, задачи 2.1.

	Индикаторы 1-5 подпрограммы 2

	В том числе

	Казённые учреждения

	МБ
	4 715,4
	1527,4
	1569,0
	1619,0

	Бюджетные учреждения

	МБ
	0,0

	Автономные учреждения

	МБ
	0,0

	10
	Совершенствование качества образовательного процесса

	Всего местный бюджет
	1 500,0
	1 500,0
	0,0
	0,0
	Цель2, задачи 2.1. -2.3.

	Индикаторы 1-5 подпрограммы 2

	В том числе

	Казённые учреждения

	МБ
	450,0
	450,0

	Бюджетные учреждения

	МБ
	1 050,0
	1050,0

	Автономные учреждения

	МБ
	0,0

	3. Подпрограмма «Выполнение функций по управлению системой образования »
	2014-2016г.
	Управле
	ВСЕГО
	20290,4
	9227,8
	5493,8
	5568,8

	ние образо

	вания

	МБ
	18250,4
	8547,8
	4813,8
	4888,8

	ОБ
	2040
	680
	680
	680

	1
	Обеспечение ведения деятельности аппарата управления

	Местный
	6278,4
	2073,8
	2073,8
	2130,8
	Цель4, задачи 4.1. -4.3.

	бюджет

	Индикаторы 1-4 подпрограммы 3

	В том числе

	Казённые учреждения

	МБ
	6278,4
	2 073,8
	2 073,8
	2 130,8

	Бюджетные учреждения

	МБ
	0

	Автономные учреждения

	МБ
	0

	2
	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству

	областной бюджет
	2040
	680
	680
	680
	Цель4, задачи 4.1. -4.3.

	Индикаторы 5 подпрограммы 3

	В том числе

	Казённые учреждения

	ОБ
	2040
	680,0
	680,0
	680,0

	Бюджетные учреждения

	ОБ
	0

	Автономные учреждения

	ОБ
	0

	3
	 «Развитие учреждений, оказывающих методическую, бухгалтерскую и техническую помощь»

	Местный
	11972
	6474
	2740
	2758
	Цели5,6,7,8,9 задачи 5.1.-5.3.;6.1.;7.1.;8.1.;9.1.-9.4.

	бюджет

	Индикаторы 6-12 подпрограммы 3

	В том числе

	Казённые учреждения

	МБ
	0

	Бюджетные учреждения

	МБ
	9243
	4 995,0
	2 118,0
	2 130,0

	Автономные учреждения

	МБ
	2 729,0
	1 479,0
	622,0
	628,0

	4. Подпрограмма «Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан»
	2014-2016г.
	Управле
	Всего
	78244
	26724
	25738
	25782

	ние образо

	вания

	ОБ
	78214
	26694
	25738
	25782

	МБ
	30
	30
	0
	0

	1
	Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

	ОБ
	2796
	888
	932
	976
	Цель 10 задача 10.1.

	Индикатор 1 подпрограммы 4

	2
	Социальная поддержка граждан при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью в соответствии с Законами Кемеровской области от 14 декабря 2010 года «О некоторых вопросах в сфере опеки и попечительства несовершеннолетних» и от 13 марта 2008 года « О предоставлении меры социальной поддержки гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	ОБ
	63249
	21083
	21083
	21083
	Цель 10 задача 10.1.

	Индикатор 1 подпрограммы 4

	3
	Обеспечение зачисления денежных средств для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на специальные накопительные банковские счета

	ОБ
	888
	296
	296
	296
	Цель 10 задача 10.1.

	Индикатор 1 подпрограммы 4

	4
	Предоставление бесплатного проезда на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, обучающимся в общеобразовательных организациях

	ОБ
	60
	20
	20
	20
	Цель 10 задача 10.1.

	Индикатор 1 подпрограммы 4

	5
	Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, одеждой, обувью, единовременным денежным пособием при выпуске из общеобразовательных организаций

	ОБ
	270
	90
	90
	90
	Цель 10 задача 10.1.

	Индикатор 1 подпрограммы 4

	6
	Ежемесячные денежные выплаты отдельным категориям граждан, воспитывающих детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в соответствии с Законом Кемеровской области от 10 декабря 2007 года № 162-ОЗ «О ежемесячной денежной выплате отдельным категориям граждан, воспитывающих детей в возрасте от 1,5 до 7 лет»

	ОБ
	2400
	800
	800
	800
	Цель 10 задача 10.2.

	Индикатор 3 подпрограммы 4

	7
	Компенсация части платы за присмотр и уход, взимаемой с родителей (законных представителей) детей, осваивающих образовательные программы дошкольного образования

	ОБ
	6426
	2142
	2142
	2142
	Цель 10 задача 10.3.

	Индикатор 2 подпрограммы 4

	8
	Социальная поддержка работников образовательных организаций и реализация мероприятий по привлечению молодых специалистов

	ОБ
	1125
	375
	375
	375
	Цель 10 задача 10.1.

	9
	Выплата единовременного пособия семьям, усыновившим (удочерившим) ребенка

	МБ
	30
	30
	0
	0
	Цель 10 задача 10.1.

	10
	Меры социальной поддержки многодетных семей (питание детей)

	ОБ
	1000
	1000
	0
	0
	Цель 10 задача 10.1.

	ВСЕГО по программе «Образование Яйского муниципального района»
	2014-2016г.
	Управле
	Всего
	977 181,7
	354 354,8
	311 114,4
	311 712,5

	ние образо

	вания

	В том числе

	М. Б.
	221 869,7
	98 246,8
	61 534,4
	62 088,5

	О. Б.
	755 312,0
	256 108,0
	249 580,0
	249 624,0

	внесены изменения по сост.на 30.05.2014г.